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Kalwaria Piekarska

Kolekcja: Pocztówki

Muzeum: Piekary Śląskie-stare dokumenty,
fotografie,pamiątki

Właściciel: piekarypiotr

 

Stan eksponatu: Nie określono

Opis: 31 grudnia 1854 roku ks. Jan Alojzy Ficek oficjalnie ujawnił zamysł wybudowania Kalwarii na
wzgórzu Cerekwica. Zamysł ks. Ficka przybrał realne kształty dopiero za czasów ks. Bernarda
Purkopa, piekarskiego proboszcza w latach 1862 - 1882. Na początku lipca 1869 roku ks.
Purkop poinformował o gotowej koncepcji zabudowy Cerekwicy kaplicami Drogi Krzyżowej. W
tym też miesiącu zawiązany został pierwszy społeczny komitet budowy Kalwarii, w skład
którego weszli piekarzanie cieszący się nieskazitelnym autorytetem religijno - społecznym.
Pierwsza kaplica wystawiona została jeszcze w 1869 roku, a do 1882 roku wybudowano
dalszych pięć kaplic.
Głównym budowniczym Kalwarii był jednak ks. Leopold Nerlich - proboszcz piekarski (1882 -
1895), zwany też "fundatorem Kalwarii i mężem opatrznościowym dla Piekar". Kontynuował
On rozpoczęte przez ks. Purkopa dzieło rozbudowania Kalwarii. Nowego rozplanowania kaplic
i ścieżek kalwaryjskich dokonał o. Władysław Schneider - franciszkanin znający bardzo dobrze
układ Kalwarii Jerozolimskiej. Pracami budowlanymi kierował honorowo Karol Ogórek -
budowniczy z Szarleja. Przy budowie pracowali górnicy i hutnicy całkowicie dobrowolnie i
bezinteresownie. Ich rodziny wykonywały prace pomocnicze. Włościanie dostarczali furmanki
do przewozu materiałów budowlanych, a ofiarność wszystkich, całego ludu śląskiego
umożliwiała zgromadzenie niezbędnych funduszy na budowę, wyposażenie i wystrój kaplic.
Dzięki tej ofiarności na prawie 10 hektarach wybudowano 14 kaplic Drogi Krzyżowej, 15
kaplic różańcowych i 11 innych, związanych z życiem Chrystusa i Jego Matki.
Budowę Kalwarii rozpoczętą przez ks. L. Nerlicha, zakończył jego brat, ks. Karol Nerlich -
proboszcz Piekar od 1895 do 1900 roku. Prawdopodobnie za jego czasów przedłużono niektóre
ścieżki kalwaryjskie oraz wbudowano pięć ambon - kazalnic, wykonanych z miejscowego
kamienia wapiennego.
Uroczystość konsekracji Kalwarii poprzedziły misje święte, które rozpoczęły się 10 czerwca
1896 roku. Nauki w języku polskim i niemieckim głosiło pięciu misjonarzy. Po raz pierwszy też
piekarzanie udekorowali domy i ulice zielenią i kwiatami. 21 czerwca 1896 roku, w obecności
wielu kapłanów i 175 tysięcy wiernych, wrocławski biskup - książę kardynał Jerzy Kopp
poświęcił wszystkie obiekty sakralne wraz z kościołem Zmartwychwstania Pańskiego.


